
Žemės diena  

Kovo 20-oji – Pasaulinė Žemės diena. Pradėjome ją renginiu skirtu pažymėti Pasaulinę Žemės 

dieną, parodant aplinkos apsaugos svarbą bei skatinti mokinius domėtis ir pažinti mus supančią aplinką 

bei gamtą. Kovo 17d., 8 kl. ir III g kl. mokiniai dalyvavo nuotoliniame aplinkosauginiame 

renginyje „Įdomioji ekologija”. Renginį sudarė konferencija, kūrybinės dirbtuvės bei protmūšis. 

Mokiniai išklausė temas: „Žaliasis kursas Lietuvoje”, „Žaliasis raštingumas” , „Žaliojo 

kurso principų praktinis įgyvendinimas bendruomenėje”. 

 

  

            Keletas mokinių atsiliepimų po konferencijos: 

❖ Buvo įdomu, sužinojau, kas yra žaliasis kursas. 

❖ Mes kiekvienas turėtume kelti tikslus dėl švaresnės, geresnės, mažiau užterštos ateities. 

❖ Kiekvienas turėtume prisidėti prie aplinkos švarinimo. 

❖ Nuo žemės ūkio priklauso ir mūsų miestų švara. 

❖ Reikia tausoti gamtą pačiam ir paraginti tai daryti kitus. 



❖ Daugelis daiktų gali  ,,gyventi” antrą gyvenimą. 

❖ Mes taip pat prisidedame, nes rūšiuojame ir taupome vandenį ir elektrą. 

Šiais metais mūsų gimnazija jungiasi prie iniciatyvos „ŽEMĖ – MYLINČIO ŽMOGAUS 

RANKOSE“, todėl  kovo 22 d. 5-8 klasių mokiniai  dalyvavo popietėje. Mokiniai išradingai ir 

kūrybingai gamino emblemas ir kūrė šūkius apie vandenį. Pasitikrino savo žinias apie vandenį 

dalyvaudami protmūšyje „Vanduo – tu esi gyvybė“. Visos komandos labai gerai atsakinėjo į 

klausimus, o geriausiai pasirodė  8 klasės  komanda   ,,Lašeliai“.  

Mokiniai atliko ir praktines užduotis su vandeniu, gelbėjo monetas, stebėjo, kaip keliauja vanduo, 

gamino kiaušiniui Negyvąją jūrą.  

                                                    Renginio akimirkos nuotraukose: 

 

Žemės diena tęsiasi iki balandžio 22d.,  prie jos galime prisidėti kiekvienas. Parodykime, kaip 

mes rūpinamės Žeme, gyva būtybe, esančia šalia (medžių sodinimas, gamtos švarinimo talkos, 

gyvūnėlių globa, savanorystė ar kiti geri darbai, užfiksuoti nuotraukose, kurios vėliau būtų sukeltos į 

video medžiagą,  arba tiesiog filmuota medžiaga). Įtvirtinkime savo gerus darbus „Laimingo vandens“ 

akcija.  

      Chemijos mokytoja Jurgita Paušienė 

 


